



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR INVESTIC

Oddělení právní odboru investic
Palackého 14, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak – 60.1, skartační znak/skart. lhůta – V/5

Čj.: SMOL/206728/2017/OI/IP/Rot

Olomouc 7. 9. 2017

Spisová značka: S-SMOL/197770/2017/OI/Rot

Spisovou značku uvádějte vždy v korespondenci.

Vyřizuje: Mgr. Jaroslav Rotter

Telefon: 585 488 696

E-mail: jaroslav.rotter@olomouc.eu

Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

statutární město Olomouc obdrželo dne 29. 8. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informací podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Na základě obsahu Vaší žádosti Vám požadované informace podle § 4 odst. 1 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytujeme sdělením k jednotlivým dotazovaným bodům takto:

1) Jakým způsobem probíhalo jednání s majiteli a majitelkami domů na třídě 1. máje v otázce zavěšení trolejového vedení na fasádách domů? Co bylo majitelům a majitelkám nabídnuto?

Ad 1) Jednání s majiteli a majitelkami domů na třídě 1. máje probíhalo způsobem písemným a osobním. Majitelům a majitelkám byla nabídnuta finanční kompenzace v rozsahu zákonných možností. Agendu zajišťoval především majitel závěsů trolejového vedení Dopravní podnik města Olomouce, a.s. v koordinaci s odborem investic.

2) Konzultovalo město – a jestli ano tak s kým – studii či projekt rekonstrukce třídy 1. máje?

Ad 2) V rámci územního a stavebního řízení město získalo vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a účastníků těchto řízení. Protože tato řízení byla vedena formou veřejné vyhlášky, byla dle zákona s tímto záměrem obeznámena i široká veřejnost včetně žadatele o poskytnutí této informace.

3) Jak bude naloženo s původní žulovou dlažbou? Nemůže jí město využít při rekonstrukcích menších ulic v historickém centru (např. ulice Švédské a dalších)?

Ad 3) Nevyužitá žulová dlažba z třídy 1. máje byla po vytěžení očištěna, zvážena a odvezena na předem určené skládce. Žulová dlažba velkého formátu 18/18 je uložena v areálu hřbitova v Olomouci - Neředíně, dlažba formátu 10/10 je uložena na skládce společnosti Technické služby města Olomouce, a.s. v ulici Dolní Novosadská. S opětovným využitím žulové dlažby v historickém jádru i v ostatních částech města se počítá. Na rekonstrukci ulice Švédská je již nyní alokováno potřebné množství materiálu, které bude využito při její rekonstrukci, a to na základě výměr uvedených v projektové dokumentaci.

4) Budou podniknuty kroky k potrestání pochybení zodpovědných úředníků a úřednic? Jestliže ano, tak kterých úředníků/úřednic a jaké kroky?

Ad 4) Žádné pochybení zodpovědných úředníků a úřednic, jež by odůvodňovalo podniknout kroky k jejich potrestání, nebylo zjištěno.

S pozdravem

Digitálně podepsáno
Jméno: Ing.
Vladimír Michalička
Datum: 07.09.2017 10:29:58

Ing. Vladimír Michalička
vedoucí odboru investic
Magistrátu města Olomouce

Žádost o informace

V Olomouci, 25. 8. 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Jakým způsobem probíhalo jednání s majiteli a majitelkami domů na třídě 1. Máje v otázce zavěšení trolejového vedení na fasádách domů? Co bylo majitelům a majitelkám za věcné břemeno nabídnuto?

2) Konzultovalo město – a jestli ano tak s kým – studii či projekt rekonstrukce třídy 1. máje?

3) Jak bude naloženo s původní žulovou dlažbou? Nemůže jí město využít při rekonstrukcích menších ulic v historickém centru? (např. ulice Švédské a dalších)?

4) Budou podniknuty kroky k potrestání pochybení zodpovědných úředníků a úřednic? Jestliže ano, tak kterých úředníků/úřednic a jaké kroky?

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na e-mailovou adresu

Za jejich poskytnutí předem děkuji.